CORREGEDORIA GERAL
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua da Estrela, 421, Reviver – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-1343 – (98) 3221-6110

corregedoria@ma.def.br

EDITAL

CORREIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

A Corregedoria Geral da Defensoria Pública do Estado do
Maranhão, no exercício de suas atribuições legais,

Faz saber por este EDITAL que, nos termos art. 19, inc. VI, da Lei

Complementar Estadual nº. 19/94 e art. 105, I, da Lei Complementar Federal

nº. 80/94, foi designado o dia 25 de novembro de 2021, às 08:00 horas, na

Sede da Defensoria Pública localizada na Rua da Estrela, 241 – Reviver, para

a audiência de instalação dos trabalhos de CORREIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

das atividades funcionais da Defensora Pública KARLA KARINE DE MELO

BEZERRA, titular da 2ª Defensoria do Núcleo Regional de Itapecuru-

Mirim/MA, ficando convidadas todas as pessoas interessadas. Durante a

correição extraordinária serão recebidas denúncias, reclamações ou

sugestões a respeito da execução dos serviços, bem como serão

examinados os feitos judiciais e extrajudiciais sob responsabilidade

da aludida defensora. Para conhecimento geral foi expedido o presente

edital que deverá ser afixado no átrio da sede da Defensoria Pública, no

Núcleo Regional da Defensoria Pública de Itapecuru-Mirim/MA, em todas as

sedes da Defensoria no interior do estado e no sítio eletrônico

defensoria.ma.def.br/corregedoria. Gabinete da CORREGEDORIA GERAL DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 22 de

novembro de 2021. Eu, _______Antonio Oliveira de Souza, Assessor de

Orientação Jurídico-Administrativa, matrícula nº. 2619740, designado para

desempenhar as funções de secretário do feito, subscrevi.

Defensor Público Idelválter Nunes da Silva

Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Maranhão
Matrícula n° 1137819

0003.049.052/2021

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 ID

E
L

V
A

L
T

E
R

 N
U

N
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 E

M
 2

2/
11

/2
02

1
16

:2
3:

32
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 3
c3

b
68

e1
-1

13
9-

4b
8c

-b
d

c9
-a

f4
e5

30
28

85
4

.

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=3c3b68e1-1139-4b8c-bdc9-af4e53028854

		2021-11-22T16:23:17-0300